プレスリリース
 《発表記者会》秋田県政記者会

  令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ６ 日

    秋 田 運 輸 支 局
  秋 田 労 働 局

第２１回トラック輸送における取引環境・労働時間改善
秋田県協議会を開催します

記

１．日時
     令和８年３月２日（月） １４：００～１６：００（予定）

２．場所
   （公社）秋田県トラック協会 ３階 研修室
   （秋田県秋田市寺内蛭根１丁目１５番２０号 TEL: 018-863-5331）

３．議題
   ・関係機関による取引環境や労働時間の改善に関する施策等の共有

・２０２４年問題への対応結果について意見交換

４．委員
   別紙のとおり

５．取材
     傍聴等を希望される場合は、２月２７日（金）までに秋田運輸支局あて

事前にお知らせ下さい。
     カメラ撮りは会議の冒頭（議事開始前まで）までとさせていただきます。

《問い合わせ先》
 秋田運輸支局輸送・監査部門 松原・阿部
  TEL：０１８－８６３－５８１１（プッシュ３）
 秋田労働局労働基準部監督課 中島・尾野
  TEL：０１８－８６２－６６８２

トラック運送事業は、ドライバーの総労働時間がとりわけ長い実態が見
受けられ、長時間労働の抑制に向けた環境整備を進めるため、平成２７年７
月に「トラック輸送における取引環境・労働時間改善秋田県協議会」を設置
し、取組を進めているところです。

持続可能な物流業界の実現に向けて、運送事業者、荷主、行政等の関

係者が認識を共有し、一丸となって取組を進めるため、「２０２４年問

題」後の実態や課題について情報共有や報告を行い、今後の改善につな

げていくことを目的として、標記会議を下記のとおり開催します。

                                 別 紙

トラック輸送における取引環境・労働時間改善
秋田県協議会委員名簿

                          （順不同・敬称略）

  森  和 彦   秋田大学 名誉教授

  新谷 明弘   一般社団法人秋田県経営者協会 会長

  椎 川  浩   全国農業協同組合連合会秋田県本部 県本部長

  金田 憲明   秋田プライウッド株式会社 取締役総務経理部長

  庄子 和嘉   株式会社アキタサトー商会 物流部長

  赤上 信弥   株式会社秋田市場運送 代表取締役社長

  畠 山  亨   株式会社八森運輸 代表取締役社長

伊藤 宏基   アイビーデリバリー株式会社 代表取締役社長

  妹 尾  力   全日本運輸産業労働組合秋田県連合会 執行委員長

  近藤 哲泰   公益社団法人秋田県トラック協会 会長

  山本 博之   秋田労働局長

古谷 寿之   東北経済産業局産業部長

  吉田 昭二   東北運輸局長